]

3

Pag. 24901

JUEVES, 5 DE SEPTIEMBRE DE 2024 - BOC NUM. 172

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2024-7166  Resolucion por la que se efectua el nombramiento de Personal Es-
tatutario Fijo en la categoria estatutaria de Técnico/a Superior Es-
pecialista de Anatomia Patoldgica de Instituciones Sanitarias de la
Comunidad Auténoma de Cantabria y adjudicacion de plazas.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en
la Orden SAN/144/2022, de 29 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria de 18 de enero de
2023), por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento
excepcional de concurso para la estabilizacion de empleo temporal de larga duracion, a la con-
dicion de personal estatutario fijo en la categoria de Técnico/a Superior Especialista de Ana-
tomia Patoldgica de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, vista la
propuesta elevada por el Director Gerente del Servicio Cantabro de Salud y segun lo previsto
en la Base 9.1 de dicha convocatoria,

RESUELVO

Primero.- Nombrar Personal Estatutario Fijo en la categoria estatutaria de Técnico/a Superior
Especialista de Anatomia Patoldgica de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de
Cantabria, a las personas aspirantes seleccionadas, relacionadas en el Anexo a esta Resolucion.

Segundo.- Adjudicar a las personas aspirantes seleccionadas las plazas ofertadas, con la
asignacion que figura en la relacion del citado Anexo.

Tercero.- La toma de posesion debera efectuarse, de acuerdo con lo establecido en la Base
9.2 de la Orden de la convocatoria, en la Direccion Gerencia a la que se encuentre adscrita la
plaza adjudicada, en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de la publicacion de esta
resolucidn en el Boletin Oficial de Cantabria.

Cuarto.- Perderan los derechos derivados de la participacion en el proceso selectivo quienes
transcurrido el plazo no hayan tomado posesidn, salvo causa justificada de fuerza mayor o
imposibilidad asi apreciada mediante resolucién motivada dictada por la persona titular de la
Consejeria de Salud.

Quinto.- No podran tomar posesion quienes tuvieran formalizado otro nombramiento fijo
en la misma categoria en otro Servicio de Salud, por incumplir el requisito de participacion
establecido en el apartado 1.g) de la Base 22 de la Orden de convocatoria.

Sexto.- El destino adjudicado tendra caracter definitivo.

Sirva la presente Resolucion como notificacion a las personas interesadas, de conformi-
dad con lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en la Base 9.1 de la Orden de la
convocatoria.

Contra la presente Resolucion, cabe interponer potestativamente recurso de reposicion ante
el consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de su publi-

boc.cantabria.es

Ny

o [ ) 2 e
4 - | GOBIERNO g. ILAR (D)
e 2R 0

CVE-2024-7166

1/2




GOBIERNO
de

JUEVES, 5 DE SEPTIEMBRE DE 2024 - BOC NUM. 172

cacidn en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacion en
el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 28 de agosto de 2024.
El consejero de Salud,
César Pascual Fernandez.

ANEXO
NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE TECNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE ANATOMIA PATOLOGICA
DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA Y ADJUDICACION DE PLAZAS, ORDEN SAN/144/2022
ATENCION ESPECIALIZADA
ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS

grrglzzigs Apellidos y nombre DNI Gerencia Locali)dad

1 Pérez Rojas, Maria del Campo | ***2536** | Gerencia de Atencion Especializada Area I: Hospital U. Marqués de Valdecilla Santander

2 Echevarria del Rio, Silvia **4330* | Gerencia de Atencion Especializada Areas Il y IV: Hospital Comarcal Sierrallana | Torrelavega

3 Cardaba Delgado, Sonia *+3173* | Gerencia de Atencién Especializada Areas Il y IV: Hospital Comarcal Sierrallana | Torrelavega

(1) La localidad se refiere a la ubicacion de la Gerencia correspondiente

2024/7166

CVE-2024-7166

Pag. 24902 boc.cantabria.es 2/2




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-7195	Corrección de errores de la Orden EDU/40/2024, de 22 de agosto, por la que se nombra como personal funcionario en prácticas a las personas aspirantes seleccionadas en los procedimientos Selectivos para el ingreso en el Cuerpo de Maestros, co

	Consejería de Salud
	CVE-2024-7165	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Psiquiatría de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adju
	CVE-2024-7166	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especialista de Anatomía Patológica de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicac

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-7169	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 167, de 22 de agosto de 2024, de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente SEC/25/2024.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-7250	Resolución de modificación del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para acceso, mediante sistema de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Técni
	CVE-2024-7253	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 160, de 20 de agosto de 2024, de Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento
	CVE-2024-7254	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 162, de 22 de agosto de 2024, de Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-7155	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante concurso, de una (1) plaza de Auxiliar Administrativo para el servicio de Recaudación (OEP 2022).


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2024-7207	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante proce
	CVE-2024-7208	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban resultados definitivos y relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2024-7156	Resolución por la que se aprueban las Ofertas de Empleo Público de 2023 y 2024.



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Viérnoles
	CVE-2024-7161	Anuncio de licitación de la enajenación de lotes de aprovechamientos forestales maderables.


	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2024-7177	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024, y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2024-7210	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2024.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2024-7190	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 13/2024, de créditos extraordinarios y suplementos de créditos.

	Ayuntamiento de Vega de Pas
	CVE-2024-7222	Anulación del anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 165, de 27 de agosto de 2024, de Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2024-7159	Aprobación, exposición pública del padrón correspondiente al Servicio de Ayuda a Domicilio de julio de 2024, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2024-7153	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Actividades Económica de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-7147	Resolución por la que se deniega el pago de recibos justificados de la ayuda de alquiler protegido del mes de julio (Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del plan de vivienda de Cantabria 2018-2021).
	CVE-2024-7148	Resolución de concesión de subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN 2018-2021), correspondiente a 1.097 beneficiarios, mensualidad de julio de 2024.

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-7212	Propuesta de Resolución provisional para la concesión del pago por servicios ambientales correspondiente a la convocatoria del año 2023.

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2024-7201	Resolución de 29 de agosto de 2024, por la que se convoca el Premio Anual de Cooperación Internacional José Félix García Calleja 2024.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-6696	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de La Cotera, en el municipio de Valdáliga. Expediente 315284.
	CVE-2024-6716	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar, en el municipio de Valdáliga. Expediente 315405.
	CVE-2024-7060	Información pública del expediente de solicitud de autorización para la reforma de la subestación eléctrica de La Hermida en el municipio de Peñarrubia. Expediente 315349.
	CVE-2024-7119	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de almacén de forraje en el municipio de Camargo. Expediente 315413.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2024-6861	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle Rotizas, 32, de Sobarzo.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-5942	Información pública de la Modificación Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada 029/2006, en relación con la actualización en la descripción de los focos, de los datos de consumo, vertido de agua y residuos producidos. Modificación 


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2024-7173	Información pública del extravío de Certificado Oficial del nivel intermedio B2 del idioma inglés.


	7.5.Varios
	Consejería de Salud
	CVE-2024-7194	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa el proyecto de decreto de los Comités de Ética de la Investigación y Comités de Ética de la Investigación con Medicamentos en la Comunidad Autónoma de Cantabria y creación

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2024-7170	Resolución por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación del convenio de colaboración entre el Ministerio de Derechos Sociales, Consumo y Agenda 2030 y la Comunidad Autónoma de Cantabria para la ejecución de proyectos con

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2024-7172	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa a la redacción del Decreto por el que se modifica el Decreto 12/2002, de 21 de febrero, por el que se regula el régimen de contratación del Servicio Cántabro de Salud.




		Gobierno de Cantabria
	2024-09-04T07:53:39+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




